

بارش برف در آستانه تابستان

در حالی که ایران ر کورددار فهرست گرم‌ترین شهرهای جهان است و روز جمعه زابل در استان سیستان و بلوچستان با دمای ۴۶٫۷ درجه بالای صفر گرم‌ترین شهر جهان لقب گرفت، اردبیلی‌ها بارش برف را تجربه کردند. به گزارش همشهری، در روزهای پایانی هفته گذشته در منطقه موئیل از توابع مشگین شهر استان اردبیل برف بارید.



برای تماشای فیلم بارش برف در منطقه موئیل این کیوار کد را اسکن کنید.

عکس نوشت



جوجه لک‌ها پلاک دار شدند

روستای کبر جودکی بروجرد، با پیوندی دیرینه با طبیعت، به خانه‌ای امن برای لک‌لک‌ها تبدیل شده‌است. این پرندگان نزدیک به ۵۰سال است که این منطقه را به‌عنوان مأمن خود برگزیده‌اند. برای نخستین بار اداره حفاظت محیط‌زیست بروجرد اقدام به پلاک‌گذاری جوجه لک‌لک‌ها در این روستا کرده است. عکس: تسنیم



کمیته حمایت از محیط‌بانان تشکیل می‌شود

شبنم انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور: کمیته‌ای مشورتی متشکل از دانشگاهیان، پیشگسوتان و متخصصان برای طراحی راهکارهای حقوقی، فنی و زیرساختی برای کاهش تعارضات میان محیط‌بانان و متخلفان تشکیل خواهد شد.

۱۰۰مسیر برای ماجراجویی

آخرین شماره «سرزمین من» ۱۰۰ مسیر گردشگری در ۳۱ استان را معرفی کرده‌است

گزارش - **سیده زهرا عباسی** روزنامه‌نگار

گردشگری فرایند پیچیده‌تری از سفر است که فرد به دنبال یادگیری، کشف فرهنگ‌های جدید، تجربه تنوع‌های فرهنگی و طبیعی و ایجاد ارتباطات اجتماعی و اقتصادی با جامعه میزبان است. در مسیر گردشگری، انتخاب «مسیر» یکی از مهم‌ترین نکات است و شماره جدید کتاب‌مجله «سرزمین من» همشهری هم دست روی همین ضرورت گردشگری گذاشته. برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری به همین مناسبت با عنوان «ایران گردی به ۱۰۰ روایت» به معرفی این کتاب‌مجله با حضور مهلا داریان، سردبیر آن و گپ‌وگفت درباره اهمیت داشتن «مسیر» در زمان سفر گردشگری یا عرفان فکری، مدرس و مشاور بین‌المللی گردشگری اختصاص داشت.

راهنما و همراه سفر

سردبیر کتاب‌مجله «سرزمین من» که حالا چهارمین شماره آن با موضوع مسیرهای گردشگری روانه بازار شده است، می‌گوید: در رویکرد جدید به سمت انتشار کتاب‌مجله «سرزمین من» به جای مجله رفتیم؛ زیرا این فرم هم جذابیت مجله را دارد و هم می‌تواند بدون تاریخ انقضا مرجع هم باشد. مهلا داریان درباره انتخاب موضوعات شماره‌های منتشرشده این کتاب‌مجله نیز توضیح می‌دهد: زمانی که کار را شروع کردیم فصل کوپرنوردی بود و به همین دلیل سراغ موضوع کوپر رفتیم. کتاب دوم راهنمای صعود به قله‌های تهران بود به این دلیل که تهران یکی از شهرهای جهان است که قله‌های ۴هزار متری با دسترسی نزدیک دارد. کتاب سوم درباره سواحل بود؛ ایران ۵هزار کیلومتر ساحل دارد و ما ۵۰ساحل جذاب را معرفی کردیم. سردبیر «سرزمین من» با بیان اینکه آخرین شماره کتاب مسیرهای گردشگری بود، می‌گوید: در کتاب آخر ۱۰۰مسیر معرفی شده ولی هر مسیر لوکیشن‌های متعدد و جذابی دارد. مسیرهای معرفی‌شده در این کتاب‌مجله انتخاب اداره‌های کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هر استان است و در هر استان ۳مسیر معرفی شده. داریان می‌افزاید: ما در هر کتاب مجله یک قسمت مهم را به زیست‌بوم منطقه اختصاص داده‌ایم که چطور است و چطور باید با آن رفتار و از آن محافظت کرد.

انتخاب مسیر یکی از اصول مهم سفر است

عرفان فکری مدرس و مشاور بین‌المللی گردشگری؛ سرزمین من زحمت انتخاب مسیر را برای بسیاری از افراد مبتدی تا متوسط در سفر حل کرده‌است

مهلا داریان سردبیر «سرزمین من»؛ در هر کتاب‌مجله یک قسمت را به زیست‌بوم هر منطقه اختصاص دادیم که چطور باید با آن رفتار و از آن محافظت کرد

چهارمین شماره کتاب‌مجله «سرزمین من» با عنوان «۱۰۰مسیر، ۱۰۰۰ماجراجویی» ویژه‌نامه‌ای جذاب برای دوستداران سفر است که با معرفی ۱۰۰مسیر شگفت‌انگیز ایران، راهنمای جامع برای گشت‌وگذار در دل طبیعت، تاریخ و فرهنگ این سرزمین کهن ارائه می‌دهد و به شما کمک می‌کند که سفری هیجان‌انگیز را در دل هر استان برنامه‌ریزی کنید



عبور مترو از جوار «مسجد جامع» اصفهان زیر ذره‌بین یونسکو قرار گرفت

امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان: یونسکو هشدار داده که عبور مترو ممکن است برای مسجد جامع اصفهان آسیب‌زا باشد و خواستار بررسی دقیق‌تر موضوع شده است.

یادداشت محمدحسین بازگیر*

از مدرسه‌سازی تا حمایت از بوز پلنگ



سال‌هاست که مسئولیت اجتماعی در کشور، بی‌آنکه چارچوب روشنی داشته باشد، به شیوه‌ای سلیقه‌ای و ناهماهنگ اجرا شده است. هم‌اکنون آیین‌نامه‌ای اجرایی برای ساماندهی این حوزه در دولت در حال نهایی‌شدن است. اگرچه در برخی قوانین تخصصی مثل ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده یا ماده ۲۵ قانون برخی درآمدهای دولت، اشاراتی به این حوزه شده، عمدتاً از منظر مالیاتی به موضوع مسئولیت‌های اجتماعی نگاه شده‌است. هر مجموعه‌ای در دولت و بخش خصوصی، مسئولیت اجتماعی را به شکل خاصی تفسیر می‌کرده و این مفهوم عمدتاً به کارهای خیریه و کمک به نیازمندان محدودشده و یاد برخی موارد به سمت حمایت از تیم‌های ورزشی، مدرسه‌سازی یا امور شبیه‌سوق پیدا کرده است. در مواردی هم که به محیط‌زیست پرداخته شده، باز هم قرائت‌ها متفاوت بوده و گاه اقدامات انجام‌شده با اهداف و برنامه‌های سازمان محیط‌زیست منطبق نبوده است. اکنون اما اصلاح این وضعیت در دستور کار دولت قرار گرفته و آیین‌نامه‌ای در کمیسیون فرهنگی و اجتماعی هیأت دولت در حال نهایی‌شدن است که می‌تواند آغازگر دوره‌ای نوین در اجرای نظام‌مند مسئولیت اجتماعی باشد. در این آیین‌نامه، پروژه‌های مسئولیت اجتماعی دقیقاً مانند طرح‌های رسمی دستگاه‌های دولتی، باید دارای پیوست‌های فنی، زیست‌محیطی، فرهنگی و اقتصادی باشند و مبتنی بر نیازهای واقعی و اعلام‌شده طراحی شوند. دیگر نباید شاهد آن باشیم که مدرسه‌ای در منطقه‌ای احداث شود که نیاز آموزشی ندارد؛ صرفاً به‌خاطر تصمیم یک پنگاه اقتصادی. یکی از مهم‌ترین گام‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست، تدوین سازوکاری برای شناسایی علمی اولویت‌های محیط‌زیستی کشور است. در گذشته، این اولویت‌ها گاه با تغییر مدیران تغییر می‌کرد. امروز اما به این جمع‌بندی رسیدیم که باید بر پایه داده‌های میدانی، تحلیل‌های کارشناسی، افکار عمومی و نظر نهادهای تخصصی عمل کنیم. ما نمی‌توانیم به‌دلخواه بگوییم یک گونه یا یک زیست‌بوم مهم‌تر از دیگری است. همه اجزای محیط‌زیست مهمند، اما باید اولویت‌بندی بر مبنای واقعیت و نیاز باشد، نه نفوذ یا مطالبه‌های مقطعی. در فهرست نیازهای محیط‌زیستی کشور، موارد مشخصی احصا شده که به‌زودی در اختیار شرکته‌ها قرار خواهد گرفت تا مسیر مشارکت مسئولانه آنان شفاف‌تر شود. هرچند تمرکز فعلی آیین‌نامه بر شرکت‌های دولتی است، اما برای بخش خصوصی نیز دستورالعمل‌هایی در دست تدوین است.

«مدیرکل دفتر مشارکت مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست

ارزیابی پیمانکاران

شرکت انبیه‌سازان صنعتی بنا پارس ویرا
(**سهامی خاص**) در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی پیمانکاران تهیه و اجرای ساختمان خوابگاه دانشجویی به متراژ زیربنای ۲۸۰۰ متر مربع با اسکلت فلزی، مطابق با مشخصات مندرج در اسناد اقدام نماید. بدین منظور از پیمانکاران واجد شرایط دعوت می‌شود به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر، کوچه مقدس (چهارم)، پلاک ۱، واحد ۳ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. مهلت ارائه اسناد تکمیلی تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ می‌باشد. تلفن: ۹۱۰۱۵۰۸۹

هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

آگهی حراج حضوری

مؤسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد ۱۲ دستگاه خودروی قابل شماره گذاری) بشرح ذیل را **با وضع موجود** از طریق **حراج حضوری به بالاترین قیمت** پیشنهادی به فروش برساند.

۱	سواری بی ام دبلیو 730Li	چهاردستگاه
۲	سواری بنز MEC	چهاردستگاه
۳	سواری بی ام دبلیو X4	یک دستگاه
۴	سواری پورشه ماکان	یک دستگاه
۵	سواری مینی ماینر	یک دستگاه
۶	سواری هیوندای سانتافه	یک دستگاه

متقاضیان محترم می‌توانند روزهای **یکشنبه و دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۹ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۰** از ساعت **۹ الی ۱۲ و ۱۴ الی ۱۶** جهت بازدید خودروها و کسب اطلاع از شرایط حراج، به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

تهرانسر، شهرک استقلال، خیابان جلال، نبش آبخیزداری، پلاک ۱۰

تلفن: ۰۲۱) ۸۸۶۵۳۴۹۶

حراج ساعت ۱۰ صبح سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ برگزار خواهد شد.

شرایط حراج:

- پرداخت **۲٪ مبلغ خرید** به صورت **نقدی** یا **ارائه چک بانکی** در زمان برگزاری حراج و **باقی‌طرف مدت ۷ روز کاری، طبق مشخصات اعلامی در دفتر فروش.**

- ورود خریداران به سالن حراج با رعایت موازین قانونی و بهداشتی امکان پذیر می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی **www.saa-a.ir** مراجعه نمایید.

ردیف	عنوان مناقصه	مبلغ برآورد اولیه پروژه (ریال)	میزان تضمین سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مدت انجام (ماه)
۱	مرمت و بهسازی دیواره ها و شبکه آبرسانی روباز (انهار سنگی و قلهو سنگی) در بوستان چیتگر	۷۰,۴۳۳,۴۵۵,۹۹۸	۳,۵۲۲,۰۰۰,۰۰۰	۹
۲	تعمیر و بازسازی آبنماها و آبخوری های سطح منطقه ۲۲	۴۳,۹۵۵,۲۵۷,۱۴۸	۲,۱۹۸,۰۰۰,۰۰۰	۹
۳	توسعه و احداث فضای سبز بوستان وردآورد فاز دو(مهسان، معلم و تندرستی و mrf	۴۸,۵۳۲,۶۰۸,۷۶۰	۲,۴۲۷,۰۰۰,۰۰۰	۹
۴	خرید و کاشت درخت و درختچه جهت رمپ و لوپ ها و ورودی بوستان های جنگلی سطح منطقه ۲۲-سال ۱۴۰۴	۶۷,۳۳۶,۸۸۰,۶۶۶	۳,۳۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۹
۵	احداث مخازن بتنی بوستان های جوانمردان ،خرگوش دره ،اتمال ،وردآورد و لوله گذاری جهت رنگ نمودن مخازن	۴۷۲,۴۷۵,۲۵۳,۳۷۰	۲۳,۶۲۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۶	رنگ آمیزی، پاکسازی و شستشوی المان های شهری محدوده ناحیه ۲ سال ۱۴۰۴	۴۴,۸۶۰,۸۱۳,۸۰۰	۲,۲۴۴,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۷	تهیه و نصب نگهداری پرچم‌های پایه کوتاه و بلند سال ۱۴۰۴	۸۶,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۴,۳۴۶,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۸	خرید و نصب کفیوش (تابلی)، لوازم بازی زمین بازی کودکان و ست بدنسازی بوستان های جوانمردان و وردآورد و سطح منطقه در قالب برنامه اجرایی و توسعه محله ای	۶۱,۶۲۴,۳۵۰,۰۰۰	۳,۰۸۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۰
۹	اجاره و نصب داربست و چادر سال ۱۴۰۴	۲۹,۹۹۴,۹۳۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۰	عملیات تهیه ، نصب و نگهداری ایستگاه های حمل و نقل عمومی در معابر نواحی ۶ و ۲۰۱	۳۳,۷۴۷,۰۴۱,۰۷۰	۱,۶۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۱	عملیات تهیه ، نصب و نگهداری ایستگاه های حمل و نقل عمومی در معابر نواحی ۴۰۳ و ۵ در سال ۱۴۰۴	۳۶,۹۷۲,۲۸۰,۷۱۰	۱,۸۴۹,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۲	عملیات همسطح سازی و ایمن سازی در سطح نواحی ۱, ۲و ۶ به صورت خرد و پراکنده در منطقه ۲۲ در سال ۱۴۰۴	۲۸,۱۸۸,۰۵۵,۹۸۰	۱,۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۳	عملیات همسطح سازی و ایمن سازی در سطح نواحی ۳, ۴ و ۵ به صورت خرد و پراکنده در منطقه ۲۲ در سال ۱۴۰۴	۲۸,۵۲۳,۹۳۵,۴۰۵	۱,۴۲۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۴	عملیات بازسازی ، تعمیر و نگهداری و احداث ساختمانهای پلیس راهور ۲۲ و ۲۷ در سال ۱۴۰۴	۱۳۷,۴۲۲,۱۶۲,۴۷۴	۶,۸۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۵	عملیات تهیه ، نصب و نگهداشت چراغهای راهنمایی و رانندگی چشمک زن سطح منطقه ۲۲ در سال ۱۴۰۴	۳۴,۴۵۳,۴۱۶,۷۲۰	۱,۷۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۱۲
۱۶	خرید اقلام فناوری منطقه ۲۲	۳۴۵,۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۷,۲۶۳,۰۰۰,۰۰۰	۳
۱۷	خرید اقلام اداری کارکنان منطقه ۲۲	۴۳,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۱۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۳

الف- شرایط مناقصی : شرکت کنندگان می بایست دارای شرایط مندرج در اسناد و شرایط خصوصی مناقصه باشند.

ردیف ۱: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته انبیه یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۲: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته انبیه یا تأسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۳: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته کشاورزی با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۴: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته آب با رتبه مرتبط با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۵: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته انبیه یا تأسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۶: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته انبیه یا تأسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۷: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته انبیه یا تأسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۸: دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست و گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت در رسته تأسیسات و تجهیزات یا حداقل رتبه ۵ از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی است.

ردیف ۹: دارا بودن اساسنامه مرتبط با مجوز از اتحادیه داربست‌ها و همچنین دارا بودن کارت الکترونیکی از سامانه تامین کنندگان شهرداری تهران با وضعیت معتبر از حوزه خدمات شهری و محیط زیست الزامی است.

ردیف ۱۰ و ۱۱: دارا بودن گواهینامه صلاحیت حداقل پایه ۵ راه و ترابری یا رسته مدیریت شهری و روستایی تأسیسات و تجهیزات از